
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 марта 2018 г.  г. Изобильный №                           294 

 

 
Об утверждении Положения об организации и порядке проведения «прямой 
линии» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, отне-
сенным к сфере деятельности администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края  
 
 

В целях реализации государственной антикоррупционной политики и в 

соответствии с пунктом 34 Плана мероприятий по противодействию корруп-

ции в Ставропольском крае, утвержденного постановлением Правительства 

Ставропольского края от 09 января 2017 г. № 2-п «Об утверждении          

программы противодействия коррупции в Ставропольском крае на 2017 - 

2020 годы», пунктом 4.1. Плана мероприятий по противодействию корруп-

ции в администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края, утвержденного постановлением администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 7 «Об утвер-

ждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2018 год», 

администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и порядке про-

ведения «прямой линии» с гражданами по вопросам антикоррупционного 

просвещения, отнесенным к сфере деятельности администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края. 

2. Отделу по обеспечению организационной деятельности и связям с 

общественностью администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края обеспечить опубликование настоящего постановления в 

информационно – аналитической газете «Изобильненский муниципальный 

вестник» и размещение в сети «Интернет».   

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Пастухова Н.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края              В.И.Козлов 
 
 



2 

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края  

от 05 марта 2018 г. № 294 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об организации и порядке проведения «прямой линии» с гражданами по во-
просам антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельно-

сти администрации Изобильненского городского округа  
Ставропольского края  

 

1. Настоящее Положение об организации и порядке проведения «пря-

мой линии» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, 

отнесенным к сфере деятельности администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края,  (далее - Положение) определяет органи-

зацию и порядок проведения «прямой линии» по актуальным для граждан 

вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятель-

ности администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края (далее – «прямая линия», администрация городского округа), осуществ-

ляется должностными лицами администрации городского округа.   

2. Ответственными должностными лицами администрации городского 

округа за проведение «прямой линии» являются: 

заместитель главы администрации городского округа (управляющий 

делами администрации городского округа); 

начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации 

городского округа. 

3. Периодичность проведения «прямой линии» - ежеквартально. 

4. «Прямая линия» проводится должностными лицами администрации 

городского округа в рабочее время и в рабочие дни.  

5. Проведение «прямой линии» и работа с обращениями, поступающи-

ми в ходе ее проведения, устанавливаются отделом правового и кадрового 

обеспечения администрации городского округа.  

Обращения, поступившие в ходе «прямой линии», подлежат регистра-

ции в специальном журнале, который должен быть прошит и пронумерован, 

а также заверен оттиском печати администрации городского округа согласно 

приложению 1 к настоящему Положению.   

6. «Прямая линия» проводится должностными лицами администрации 

городского округа ежеквартально в соответствии с утвержденным графиком 

проведения «прямой линии». 

7. График готовится отделом правового и кадрового обеспечения ад-

министрации городского округа и утверждается заместителем главы админи-

страции городского округа. 

8. Информация о проведении «прямой линии» доводится до всеобщего 

сведения путем размещения в средствах массовой информации, на информа-



3 

 

ционном стенде администрации городского округа, размещенном в фойе ад-

министрации городского округа, на официальном портале органов местного 

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края 

www. izobadmin. ru. 

9. При обращении на «прямую линию» гражданин должен сообщить 

свою фамилию, имя, отчество, адрес проживания, социальное положение, 

место работы (учебы), изложить краткое содержание обращения. 

10. В ходе «прямой линии» гражданам даются полные и исчерпываю-

щие ответы на поставленные ими вопросы в пределах компетенции админи-

страции городского округа. 

При необходимости дополнительного изучения вопроса, проведения 

специальной проверки или запроса соответствующей информации, обраще-

ние регистрируется в день его поступления путем оформления регистраци-

онно - контрольной карточки по форме согласно приложению 2. 

11. В случае если обращение, либо отдельные поставленные в нем во-

просы, поступившие в ходе «прямой линии», не относятся к компетенции 

администрации городского округа, гражданину разъясняется, в какую орга-

низацию ему необходимо обратиться. Такие обращения не подлежат реги-

страции. 

12. Информация об итогах проведения «прямой линии» доводится до 

всеобщего сведения путем ее размещения в средствах массовой информации 

и на официальном портале органов местного самоуправления Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет». 

13. Ответственность за организацию работы с обращениями, посту-

пившими в ходе «прямой линии», а также осуществление контроля за их рас-

смотрением возлагается на должностных лиц, проводивших "прямую ли-

нию" согласно графику, утвержденному заместителем главы администрации 

городского округа. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Приложение 1 

к Положению об организации и порядке про-

ведения «прямой линии» с гражданами по 

вопросам антикоррупционного просвещения, 

отнесенным к сфере деятельности админи-

страции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденному по-

становлением администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского 

края от 05 марта 2018 г. № 294 

 

 

Журнал 

регистрации обращений граждан, поступивших по «прямой линии» по во-

просам антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельно-

сти администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края 

 
№ 
п/п 

Дата 
прове-
дения 

«прямой 
линии» 

Ф.И.О. 
гражда-

нина 

Социаль-
ное по-

ложение 

Адрес 
прожива-

ния 

Содер-
жание 
обраще-
ния 

Ф.И.О. 
лица, 

прово-
дившего 
«прямую 
линию» 

Срок рас-
смотре-
ния, ре-
зультат 
рассмот-
рения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
Приложение 2 

к Положению об организации и поряд-
ке проведения «прямой линии» с граж-
данами по вопросам антикоррупцион-

ного просвещения, отнесенным к сфере 
деятельности администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставро-
польского края, утвержденному поста-
новлением администрации Изобиль-

ненского городского округа  
Ставропольского края  

от 05 марта 2018 г. № 294 
 
 
 

Регистрационно-контрольная карточка 
обращения, поступившего по «прямой линии» по вопросам антикоррупци-

онного просвещения, отнесенным к сфере деятельности администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
от «____»    _____________ 20___г.               №________ 

 

1. Фамилия _______________________________________________________ 

 

2. Имя ___________________________________________________________  

 

3. Отчество _______________________________________________________ 

 

4. Место жительства _______________________________________________  

 

5. Место работы обратившегося и занимаемая должность ________________ 

__________________________________________________________________ 

 

6. Краткое содержание обращения ____________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

7. Кому и что поручено,  дата_________________________________________ 

 

8. Результат рассмотрения обращения _______________________________________ 

 

9. Когда и кем дан ответ 

_____________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Фамилия ведущего прием____________________________________________ 

 


